Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de
Professor de Educação Física e Formadores Esportivos

Retificação do Edital nº 001/2025

A Secretaria Municipal de Esportes e Recreação no uso de atribuições legais RETIFICA o edital
de Contratação Emergencial número 01/2025, publicado no diário oficial do município em 09
de abril de 2025, conforme abaixo descrito;

 Profissionais de Educação Física
  Nome Completo Resultados

1 Adriano Benvegmi Deferido

2 Alexandre Antonio da Fonseca Deferido

3 Alexandre Marco Gregio Indeferido

4 Ana Carolina dos Santos Indeferido

5 Anadark G. Pereira Deferido

6 Bruna Gabrielle Faria da Silva Deferido

7 Camila Micheleto de Oliveira Deferido

8 Edson Robison de Souza Indeferido

9 Eduardo Santos Fukui Indeferido

10 Fábio Luiz Lunardi Prado Pascoal do Nascimento Deferido

11 Felipe de Oliveira Bastos Indeferido

12 Gisele Leite Deferido

13 Giuliano de Oliveira Morano Deferido

14 Glauber de Souza Soares Indeferido

15 Gustavo Freitas da Silva Deferido

16 Helder Moraes Christo Indeferido

17 Isabella Leandro do Nascimento Dia Indeferido

18 Joel Silva Serra Indeferido

19 José Roberto da Silva Deferido

20 Juliana Chaves Maravalhas Gomes Indeferido

21 Nathalia Marques Cardoso do Vale Deferido

22 Nelson José da Silva Filho Deferido

23 Paulo Sérgio da Silva Indeferido

24 Pedro Henrique Felix Intrieri Noberto Santos Indeferido

25 Ricardo Martinez Mello Deferido

26 Rogério Cardoso de Araujo Indeferido

27 Rosana Margareth Passos R. dos Santos Deferido

28 Rosimeire Almeida Azevedo Deferido

29 Sabrina da Silva Mendes Deferido

30 Telma Moreira do Rosário Tanikawa Indeferido

31 Vinicius Bueno Gazin Deferido

32 Vinicius de Souza Batista Deferido

33 Wilber Conzendey da Silva Deferido

34 Caroline Reginaldo Macedo Indeferido
35 Andreia Aparecida Fiuza de Oliveira Indeferido
36 Alexandre Ricardo Villegas Indeferido
37 Ana Martins Diniz Deferido

38.1

Janaína de Castro Silva

Deferido

38.2 Indeferido

38.3 Indeferido
39 Bruno da Fonseca Vagmaker Indeferido
40 Jéssica Luiza de Mello Indeferido
41 Juliana Motta Ribeiro de Lima Indeferido
42 Lucas Rocha Muniz Deferido

43 Ludmilane Priscila Salvador Deferido

44 Thieli Nunes Barea Deferido

45 Rosângela Piro Pinheiro de Souza Deferido

46 Renata de Almeida Ramos Indeferido
47 Thales Fernandes Pereira de Souza Indeferido
48 Ana Carolina Eugênio Indeferido
49 Elaine do Prado Oliveira Indeferido
50 Lueliza da Silva Carlota Indeferido
51 Joelma da Silva Prado Sousa Indeferido
52 Leonardo Domiciano Santos Indeferido
53

Bianca Caroline da Silva

Deferido

53.1 Indeferido
53.2 Indeferido
54 Bruno Santos Dias Indeferido

55 Carla Regina Moreira Jorge Indeferido

56 Elias de Oliveira Silva Indeferido

57 Guilherme Roque dos Santos Indeferido

58 Leandro Teodoro dos Santos Indeferido

59 Miguel de Almeida Gonçalves Indeferido

60 Oséias Soares Moreira Júnior Indeferido

61 Priscila Almeida Camargo Indeferido

62 Ricardo Rocha Ribeiro Deferido

63 Robson Antonio Fogaça Borin Indeferido

64 Rodrigo Duque Alves da Silva Indeferido

65 Sanney de Oliveira Freitas Indeferido

66 Paulo Ricardo Duarte Carnaíba  Deferido

67 Márcio Soares Indeferido

68 Bruna Baca de Souza Ferreira Indeferido

 Formadores Esportivos
  Nome Completo Resultados

1 Aécio Douglas Monteiro da Silva Indeferido
2 David da Silva Carvalho de Souza Deferido
3 Ayslan Bernardo dos S. T. Vieira Indeferido
4 João Reis Noronha Deferido
5 Jonatas Souza do Nascimento Deferido
6 José Matias da Silva Indeferido
7 José Pereira Castro Indeferido
8 Luiz Felipe José da Silva Deferido
9 Luiz Felipe Mendes do Nascimento Deferido

10 Manoel Mauricio Indeferido
11 Marcos Augusto Monteiro Rondino Deferido
12 Maria do Carmo Oliveira Deferido
13 Maria Graças Bernardino da Silva Deferido
14 Matheus Faria do Prado Soares Deferido
15 Matheus Silva de Oliveira Deferido
16 Orlando de Jesus Carvalho Deferido
17 Oséias de Medeiros Deferido
18 Ulrico Correa de Mesquita Júnior Deferido
19 Vitor Hugo Bento da Silva Deferido
20 Vitor Manoel Brasil Santos Deferido
21 Cesar Augusto da Silva Marangoni Deferido
22 Gualberto Villaroel Júnior Indeferido
23 José Marcionilio Ribeiro Indeferido
24 Lincoln Sato Deferido
25 Adriano da Silva Santos Deferido
26 Jeferson Rodrigo Machado Indeferido

27 Kauê Renan Vieira Althmam  Indeferido

28 Luiz Fabiano de Oliveira Indeferido

29 Luiz Alberto da Conceição Júnior Indeferido

CLASSIFICAÇÃO FINAL - Retificação
Profissional de Educação Física - Professor

Retificação da Classificação dos Professores de Educação Física

NOME COMPLETO Função Pontos CLASSIFICAÇÃO
Sérgio Henrique Scarpel Prof. Ed. Física           10,25  1
Gorete Reis Pavão Prof. Ed. Física             7,50  2
Rosana Margareth Passos Ribeiro dos Santos Prof. Ed. Física             6,00  3
Rosângela Aparecida da Silva Intrieri Prof. Ed. Física             4,75  4
Leandro Pereira dos Santos Prof. Ed. Física             4,50  5
Marcus Reinaldo Maciel Prof. Ed. Física             3,50  6
Adriele Silvestre dos Santos Prof. Ed. Física             3,25  7
Arthur de Mello Zumbano Prof. Ed. Física             3,25  8
Adrielle Caroline Ribeiro Lopes Prof. Ed. Física             3,00  9
Tiago Rocha Drumond de Oliveira Prof. Ed. Física             3,00  10
Rochelly Kelly dos Santos Gomes Prof. Ed. Física             2,75  11
Alex Rodrigues Pontes Prof. Ed. Física             2,75  12
Lueliza da Silva Carlota Prof. Ed. Física             2,75  13
Edilmara Gueiros de Miranda Prof. Ed. Física             2,75  14
Ludmilane Priscila Salvador Prof. Ed. Física             2,50  15
Ricardo Martinez Mello Prof. Ed. Física             2,50  16
Nathalia Vivencio da Silva Prof. Ed. Física             2,50  17
Thiago Pielluch Prof. Ed. Física             2,00  18
Isaias Trindade Ferreira Prof. Ed. Física             2,00  19
Ana Martins Diniz Prof. Ed. Física             2,00  20
Gisele Leite Prof. Ed. Física             2,00  21
Vanessa Miranda da Rocha Prof. Ed. Física             2,00  22
Lucas Rocha Muniz Prof. Ed. Física             1,75  23
Adriano Benvegmi Prof. Ed. Física             1,75  24
Jacqueline Pires de Macedo Duarte Prof. Ed. Física             1,75  25
Janaína de Castro Silva Prof. Ed. Física             1,75  26
Marcelo Marcondes da Matta Prof. Ed. Física             1,75  27
Paulo Ricardo Eimert Prof. Ed. Física             1,50  28
Leni Rodrigues de Souza Prof. Ed. Física             1,50  29
Andreia Aparecida Fiuza de Oliveira Prof. Ed. Física             1,50  30
Juliana Carneiro Seixas Prof. Ed. Física             1,50  31
Paloma Michaele Leite de Oliveira Campos Prof. Ed. Física             1,50  32
Alexandre Ricardo Villegas Prof. Ed. Física             1,50  33
Paola Denise Silvério Soares Prof. Ed. Física             1,25  34
Ana Luiza Cabral Cembranelli Prof. Ed. Física             1,25  35
Joelma da Silva Prado Sousa Prof. Ed. Física             1,25  36
José Roberto da Silva Prof. Ed. Física             1,25  37
Fábio Luiz Lunardi Prado Pascoal do Nasc. Prof. Ed. Física             1,00  38
Ana Tereza Jacinto Furtado Figueiredo Prof. Ed. Física             1,00  39
Jessica Luiza de Mello Prof. Ed. Física             1,00  40
Anadark Graziele Pereira Prof. Ed. Física             1,00  41

Diego Palhano dos Santos Prof. Ed. Física             1,00  42
Nathália Marques Cardoso do Vale Prof. Ed. Física             1,00  43
Thieli Nunes Barea Prof. Ed. Física             1,00  44
Bruna Baca de Souza Ferreira Prof. Ed. Física             1,00  45
Vinicius Bueno Gazin Prof. Ed. Física             1,00  46
Vinicius de Souza Batista Prof. Ed. Física             1,00  47
Juliana Motta Ribeiro de Jesus Prof. Ed. Física             0,75  48
Ricardo Rocha Ribeiro Prof. Ed. Física 0,50 49
Roger Roberto Ribeiro Prof. Ed. Física             0,50  50
Giuliano de Oliveira Morano Prof. Ed. Física             0,50  51
Alexandre Marco Gregio Prof. Ed. Física             0,50  52
Matheus Pimenta Silva Henrique Prof. Ed. Física             0,50  53
Giovanna Oliveira Rodrigues Prof. Ed. Física             0,50  54
Rosângela Piro Pinheiro de Souza Prof. Ed. Física             0,50  55
Elaine do Prado Oliveira Prof. Ed. Física             0,50  56
Wilber Cozendey da Silva Prof. Ed. Física             0,50  57
Murilo Crepaldi Pereira Prof. Ed. Física             0,25  58
Márcio Soares Prof. Ed. Física                 -    59
Ivan dos Santos Leonel Prof. Ed. Física                 -    60
Rosemeire Almeida Azevedo Prof. Ed. Física                 -    61
Márcia de Oliveira Prof. Ed. Física                 -    62
Patrícia Roberta de Paula Fonseca Prof. Ed. Física                 -    63
Renata de Almeida Ramos Prof. Ed. Física                 -    64
Nelson José da Silva Filho Prof. Ed. Física                 -    65
Elisandra Martins Maioli Prof. Ed. Física                 -    66
Ana Flávia de Oliveira Prof. Ed. Física                 -    67
Joesi Machado da Silva Prof. Ed. Física                 -    68
Ana Carolina Eugênio Prof. Ed. Física                 -    69
Camila Micheleto de Oliveira Prof. Ed. Física                 -    70
Caroline Reginaldo Macedo Prof. Ed. Física                 -    71
Jean Paulo da Silva Prof. Ed. Física                 -    72
Paulo Ricardo Duarte Carnaíba Prof. Ed. Física                 -    73
Alexandre Antonio da Fonseca Prof. Ed. Física                 -    74
Gustavo Freitas da Silva Prof. Ed. Física                 -    75
Leonardo Domiciano Santos Prof. Ed. Física

76

Sabrina da Silva Mendes Prof. Ed. Física                 -    77
Lucas Montavani Prof. Ed. Física                 -    78
Rahiane Soliva Donato Prof. Ed. Física                 -    79
Rafael Rodrigues de Souza Pinto Prof. Ed. Física                 -    80
Cecília Leite de Souza Prof. Ed. Física                 -    81
Bruna Gabrielle Faria da Silva Prof. Ed. Física                 -    82
Vinicius Augusto Mariano Prof. Ed. Física                 -    83
Bruno da Fonseca Vagmaker Prof. Ed. Física                 -    84
Talita de Licas Morales Prof. Ed. Física                 -    85
Guilherme dos Santos Cordeiro Oliveira Prof. Ed. Física                 -    86
Thales Fernandes Pereira de Souza Prof. Ed. Física                 -    87

NOME COMPLETO Função Pontos CLASSIFICAÇÃO
Rodrigo Moraes Semeghini Formador Boxe            2,00  1

NOME COMPLETO Função Pontos CLASSIFICAÇÃO
Cesar Augusto da Silva Marangoni Formador Canoagem            2,00  1

NOME COMPLETO Função Pontos CLASSIFICAÇÃO
Orlando de Jesus Carvalho Formador Capoeira            0,25  1
Vitor Hugo Bento da Silva Formador Capoeira                -    2

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASSIFICAÇÃO
Luiz Cesar Grotti dos Santos Formador Hapkido            0,50  1
Pedro Henrique Camargo Andrade Formador Hapkido            0,25  2
Luiz Felipe José da Silva Formador Hapkido                -    3

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASS.
Marcos Augusto Monteiro Rondino Formador Jiu Jitsu            2,00  1
Ulrico Correa de Mesquita Júnior Formador Jiu Jitsu                -    2
Oseias de Medeiros Formador Jiu Jitsu                -    3
Jonatas Souza do Nascimento Formador Jiu Jitsu                -    4
Marcos Lourenço Nascimento dos Santos Formador Jiu Jitsu DESCLASSIFICADO

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASSIFICAÇÃO
Maria do Carmo de Oliveira Formador Karatê 4,25 1
Thaís Carolina Alves Formador Karatê            2,50  2
José Marcionilio Ribeiro Formador Karatê            1,00  3
Gualberto Villaroel Júnior Formador Karatê            0,50  4
Sarah Helena Santos Oliveira Formador Karatê                -    5

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASS.
Douglas Brulher dos Santos Formador Muai Thay            1,25  1

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASS.
Nicolas Baptista Cavretti Zago Formador Skate            4,00  1
Matheus Faria Prado Formador Skate            1,00  2

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASS.
Ricardo Guerra Tibiriça de Santana Formador Surf            2,00  1

    NOME COMPLETO Função Pontos CLASS.
Vanessa de Lima Barbosa dos Santos Formador Yoga            0,50  1
NOME COMPLETO Função Pontos CLASS.
Edson Benedito da Silva Formador Futebol                   3,25  1
Marcos Antonio Lima da Silva Formador Futebol                   3,00  2

Minoru Ujio Formador Futebol                   3,00  3
Maurício de Oliveira Godoi Formador Futebol                   3,00  4
Maria Graça Bernardino da Silva Formador Futebol                   3,00  5
Antonio Gutemberg Clementino dos Santos Formador Futebol 2,25 6
Lincoln Sato Formador Futebol                    2,25  7
Matheus Silva de Oliveira Formador Futebol                    2,00  8
Adriano da Silva Santos Formador Futebol                    1,00  9
David da Silva Carvalho de Souza Formador Futebol                    1,00  10
Vitor Manoel Brasil Santos Formador Futebol                    0,25  11
Vitor Manoel Rodrigues da Silva Formador Futebol                    0,25  12
Luciano Muri Simões Formador Futebol                    0,25  13
João Reis Noronha Formador Futebol                        -    14
Nestor Soares dos Santos Formador Futebol                        -    15
Éden Roberto de Faria Ferreira Formador Futebol                        -    16
Luis Paulo Menezes Gomes da Silva Formador Futebol                        -    17
Renan Goulart Gregório Formador Futebol                        -    18
Fernando Fernandes Gimenez Formador Futebol                        -    19
Tales Augusto Barbosa Pereira da Silva Formador Futebol                        -    20
Renato Andrade Invernici Formador Futebol                        -    21
Ray Charles da Cunha Cruz Formador Futebol                        -    22
Luiz Felipe Mendes do Nascimento Formador Futebol                        -    23

Claudio Miguel Marques Longo

Secretário de Esportes